Российская Федерация

Кемеровская область-Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2023 г.                                                                                     № 385

г. Белово

О проведенной работе по обеспечению безопасности на водных

объектах Беловского муниципального округа

В соответствии с  Федеральным законом   Российской   Федерации    от 06

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 16

июня 2006 г. № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской

области», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от

23 декабря 2022 г. № 838 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах», распоряжением Правительства Кемеровскойобласти –

Кузбасса от 07 апреля 2023 г. № 202-р «О мерах по охране жизни людей на

водных объектах Кемеровской области – Кузбасса на 2023-2024 годы», в целях

проведения анализа и оценки эффективности работы  патрульно-контрольных

групп администрации Беловского муниципального округа и выполнения ими

обязанностей, связанных с решением задач по поддержанию правопорядка,

охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Беловского

муниципального округа, коллегия администрации Беловского муниципального

округа постановляет:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведенной работы по

обеспечению безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах

Беловского муниципального округа.

1.1. Принять работу патрульно-контрольных групп администрации

Беловского муниципального округа связанную с решением задач по

поддержанию правопорядка, охраны жизни и здоровья людей на водных

объектах Беловского муниципального округаудовлетворительной.

2. Управлению по делам гражданской обороны и предупреждению

чрезвычайных ситуаций администрации Беловского муниципального округа:

2.1. активизировать работу по исполнению постановления

администрации Беловского муниципального округа от 11 мая 2023 г. № 267 «О

мерах по охране жизни людей на водных объектах Беловского муниципального

округа», в части применения ст. 31-5 «Нарушение правил охраны жизни людей

на водных объектах», установленной Законом Кемеровской области от 16 июня

2006 г. № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской

области»;

2.2. рассмотреть возможность и запланировать мероприятия по

установке дополнительных информационных табличек и щитов «Купание

запрещено», «Купание разрешено»;

2.3. продолжить профилактическую разъяснительную работу с

населением, в том числе с многодетными, малообеспеченными семьями с

детьми, семьями с низкой социальной культурой.

3. Начальникам территориальных управлений администрации

Беловского муниципального округа:

3.1. активизировать работу по исполнению постановления

администрации Беловского муниципального округа от 11 мая 2023 г. № 267 «О

мерах по охране жизни людей на водных объектах Беловского муниципального

округа», в части применения ст. 31-5 «Нарушение правил охраны жизни людей

на водных объектах», установленной Законом Кемеровской области от 16 июня

2006 г. № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской

области»;

3.2. на основе анализа патрулирований предусмотреть возможность

ограничения (препятствия) проезда, прохода людей к несанкционированным

местам отдыха у воды и купания;

3.3. продолжить ежедневное патрулирование несанкционированных

мест купания и мест массового отдыха населения у воды до 01 сентября 2023 г.;

3.4. продолжить профилактическую разъяснительную работу с

населением, в том числе с многодетными, малообеспеченными семьями с

детьми, семьями с низкой социальной культурой.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Беловского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы округа (по ЖКХ, строительству, транспорту и

дорожной деятельности) О.В. Митина.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского

муниципального округа                                                                  В.А. Астафьев